南安市水头镇人民政府办公室
水政办〔2024〕27号

水头镇人民政府办公室关于转发
《南安市消防安全委员会办公室关于“全生命周期”消防安全宣传教育培训工作
开展情况的通报》的通知

各村（社区居）委会、镇消安委成员单位、驻村工作队：
现将《南安市消防安全委员会办公室关于“全生命周期”消防安全宣传教育培训工作开展情况的通报》转发给你们，请遵照上级有关精神抓好贯彻落实。

                              水头镇人民政府办公室
                             2024年4月16日
[bookmark: _GoBack]
（此件主动公开）

南消安委办〔2024〕27号

南安市消防安全委员会办公室关于
“全生命周期”消防安全宣传教育培训工作
开展情况的通报

各乡镇（街道）人民政府（办事处）、雪峰开发区、经济开发区管委会：
自“全生命周期”消防安全宣传教育培训攻坚行动开展以来，各乡镇（街道）全面发动基层宣传力量开展上门入户“一看一单一讲”宣讲，取得良好成效，但也存在一些不足。截至4月10日，东田镇、乐峰镇、蓬华镇、金淘镇、诗山镇、美林街道、石井镇等7个乡镇的小场所、居家群体、重点人群宣传教育培训覆盖率分别达到55%、40%、50%以上，已完成半年工作目标，但梅山镇、丰州镇进度仍较落后。现将有关情况通报如下：
一、存在问题
1.宣传教育工作开展真实性较低：经查询后台系统，发现上传的照片重复率较高、场所与宣教对象对应不上等问题。
2.回访电话无法接通：每月定期开展的电话回访中，小程序后台录入的部分宣教对象电话无法接通。
3.每月电话回访中，发现部分宣教对象对宣教知识记忆不牢固。
二、下一步工作建议
根据全生命周期工作攻坚行动要求，宣传工作的督导检查结果将运用到年度考评工作中。2024年度全生命周期工作目标为：6月底前，完成小场所覆盖率达到55%、居民家庭覆盖率达到40%、重点人群覆盖率达到50%；12月底前，完成小场所覆盖率达到80%、居民家庭覆盖率达到60%、重点人群达到100%覆盖。请各乡镇（街道、开发区）、各行业部门要根据工作进度安排好工作计划，切实开展消防安全宣讲工作，避免走过场式的“打卡型”宣教，保证入户宣讲的真实性，最大限度降低火灾事故的发生和其带来的损失。各乡镇（街道、开发区）要指导家庭/街区宣讲队熟悉掌握“全民消防”小程序使用方法，提升宣导员宣讲宣教能力，确保真实开展，有效宣导。

附件：各乡镇（街道）小场所、居家群体、重点人群宣传教育培训情况

南安市消防安全委员会办公室
2024年4月10日
- 1 -

	附件1
各乡镇（街道）小场所、居家群体、重点人群宣传教育培训情况
（截至4月10日）
	小场所排序
	小场所、居家群体、重点人群宣传教育培训情况

	小场所
	居家群体
	重点人群

	总量
	已完成
	已完成比例
	目标比例
	总量
	已完成
	已完成比例
	目标比例
	总量
	已完成
	已完成比例
	目标比例

	总数
	50982
	20934
	41.06%
	55%
	505702
	152787
	30.21%
	40%
	18259
	16947
	92.81%
	50%

	东田
	622
	635
	102.09%

	13123
	5511
	41.99%

	328
	328
	100.00%

	乐峰
	271
	270
	99.63%

	7437
	5175
	69.58%

	564
	534
	94.68%

	眉山
	164
	165
	100.61%

	6607
	2429
	36.76%

	214
	214
	100.00%

	蓬华
	192
	167
	86.98%

	5321
	2639
	49.60%

	436
	436
	100.00%

	金淘
	789
	677
	85.80%

	21764
	10505
	48.27%

	1084
	1084
	100.00%

	诗山
	1731
	1244
	71.87%

	19291
	14675
	76.07%

	1479
	1479
	100.00%

	九都
	236
	164
	69.49%

	4180
	1352
	32.34%

	203
	186
	91.63%

	洪濑
	2278
	1526
	66.99%

	24396
	7690
	31.52%

	245
	245
	100.00%

	省新
	1063
	848
	79.77%

	18103
	6087
	33.62%

	1895
	1895
	100.00%

	美林
	2426
	1517
	62.53%

	16050
	6781
	42.25%

	670
	670
	100.00%

	洪梅
	503
	309
	61.43%

	16792
	3342
	19.90%

	357
	327
	91.60%

	石井
	2657
	1583
	59.58%

	24201
	10701
	44.22%

	565
	565
	100.00%

	水头
	7101
	3874
	54.56%

	53402
	27374
	51.26%

	1375
	1375
	100.00%

	仑苍
	1476
	821
	55.62%

	8948
	3171
	35.44%

	396
	395
	99.75%

	霞美
	1942
	980
	50.46%

	23669
	6317
	26.69%

	691
	691
	100.00%

	码头
	1538
	759
	49.35%

	19225
	5794
	30.14%

	1339
	1244
	92.91%

	官桥
	3701
	1657
	44.77%

	22285
	7844
	35.20%

	963
	953
	98.96%

	翔云
	271
	113
	41.70%

	9070
	2576
	28.40%

	348
	258
	74.14%

	康美
	1739
	560
	32.20%

	15673
	3856
	24.60%

	738
	738
	100.00%

	英都
	1826
	483
	26.45%

	18907
	4574
	24.19%

	1125
	1125
	100.00%

	柳城
	4089
	1055
	25.80%

	66569
	7649
	11.49%

	193
	192
	99.48%

	罗东
	1728
	462
	26.74%

	26644
	2324
	8.72%

	751
	676
	90.01%

	溪美
	3471
	753
	21.69%

	26870
	2706
	10.07%

	811
	607
	74.85%

	向阳
	316
	39
	12.34%

	4345
	676
	15.56%

	341
	336
	98.53%

	梅山
	6418
	246
	3.83%

	6245
	776
	12.43%

	683
	207
	30.31%

	丰州
	2434
	27
	1.11%

	26585
	263
	0.99%

	465
	187
	40.22%

- 2 -

	水头镇人民政府办公室                   2024年4月16日印发